
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) je víceletým tematickým 

programem v gesci MŠMT, v jehož rámci je možné v programovém období 2014 - 2020 

čerpat finanční prostředky ze strukturálních fondů Evropské unie (EU).  

 

Cílem OP VVV je přispět k posunu České republiky směrem k ekonomice založené na 

vzdělané, motivované a kreativní pracovní síle, na produkci kvalitních výsledků výzkumu 

a jejich využití pro zvýšení konkurenceschopnosti ČR. 

 

OP VVV se zaměřuje na zvýšení kvality vzdělávání, zajištění podmínek pro kvalitní 

výzkum, propojení vzdělávání a výzkumu s trhem práce a posílení principu rovného 

přístupu ke vzdělávání. OP VVV by také měl snížit rizika neúspěchu mladých lidí ve 

vzdělání, což bude mít významný vliv na kvalitu jejich života i na jejich úspěch na trhu 

práce. 

 

OP VVV podporuje zvýšení efektivity vzdělávání a odborné přípravy, spravedlivost, 

sociální soudržnost a aktivní občanství, zlepšování kreativity a inovativnosti a rozvoj 

podnikatelských schopností, na všech úrovních vzdělávání a odborné přípravy. 



Důležité odkazy týkající se  OP VVV: 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy 

 

 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/dokumenty-pro-zadatele-a-prijemce-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy


OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Prioritní osy operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání: 

o PO1: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum (EFRR): 

• Je zaměřena na zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků včetně 

zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně-vzdělávací účely - počet projektů bez 

omezení.  

• Oprávnění žadatelé: výzkumné organizace, subjekty provádějící výzkum, 

orgány státní správy a samosprávy jim podřízené nebo zřízené, subjekty 

zapojené do řízení a implementace RIS3 strategií 

• Cílové skupiny: pracovníci výzkumných organizací, pracovníci VŠ, studenti VŠ, 

pracovníci veřejné správy a samosprávy, pracovníci médií, výzkumní pracovníci 

v soukromém sektoru. 

• Specifické cíle:  

1. SC1: zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků – excelentní týmy, 

stávající vědecká centra. 

2. SC2: Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných 

organizací s aplikační sférou – spolupráce s firmami. 

 



3.    SC3: Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely – pro potřeby 

vzdělávání na VŠ. 

4. SC4: Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni – řízení RIS3 

strategie, popř. systémové projekty. 

 

o PO2: Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj (EFRR/ESF): 

•Oprávnění žadatelé: Výzkumné organizace, VOŠ, korporace (vč. obchodních), 

orgány státní správy a samosprávy (podřízené, zřízené organizace), NNO a další 

instituce – pro aktivity ve SC2 – podmínkou projektové žádosti bude jejich spolupráce 

alespoň s 1 VŠ.  

• Cílové skupiny: studenti a zaměstnanci VŠ, účastníci CŽV, výzkumníci, pracovníci 

veřejné správy, děti MŠ, žáci ZŠ, SŠ, zájemci o studium na VŠ. 

•ESF: Zlepšování kvality a účinnosti a přístupu k terciárnímu a rovnocennému 

vzdělávání, zejména v případě znevýhodněných skupin, aby se zvýšila účast a úrovně 

dosaženého vzdělání. Pro SC1-4 je možno podat 1 projekt za UTB ve Zlíně. 

1. SC1: Zvýšení kvality vzdělávání na VŠ a jeho relevance pro potřeby trhu práce. 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 



 2. SC2: Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio – ekonomicky 

znevýhodněných skupin a z etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání a 

snížení studijní neúspěšnosti studentů. 

3. SC3: Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na VŠ. 

4. SC4: Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a     

strategického řízení vysokých škol. 

5. SC5: Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje – počet projektů neomezen. 

 

• EFRR: rozvíjení infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu. 

SC1: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem 

zajištění vysoké kvality výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a 

zvýšení otevřenosti VŠ – počet projektů bez omezení, nutná návaznost na 1 

projekt ESF v PO2. 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 



o PO3: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání (ESF):  

• Určeno pro FHS v oblasti zkvalitnění přípravy budoucích pedagogických 

pracovníků - počet projektů bez omezení.  

 

• Cílové skupiny: děti, žáci, rodiče, studenti VOŠ, studenti a akademičtí 

pracovníci pedagogických fakult, pedagogové a vedoucí pracovníci škol, 

pracovníci veřejné správy a organizací zabývajících se vzděláváním, 

pracovníci popularizující vědu a kurikulární reformu. 

 

• Oprávnění žadatelé: školy a školská zařízení v oblasti předškolního, 

základního a středního vzdělávání, zájmového, základního a středního 

uměleckého vzdělávání a VOŠ, NNO, orgány státní správy a samosprávy, 

včetně jejich svazků nebo sdružení a jimi zřízené a podřízené organizace o 

VŠ, které připravují budoucí pedagogické pracovníky – pro specifický cíl 4 

• Zahrnuje 3 investiční priority:  

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 



1. Investiční priorita: omezení a prevence předčasného ukončování školní 

docházky, podpora rovného přístupu ke kvalitním programům vzdělávání 

SC1: Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 

SC2: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků v klíčových kompetencích 

SC3: Rozvoj strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání  

SC4: Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 

SC5: Zvyšování kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 

relevance pro trh práce 

2. Investiční priorita:  boj proti diskriminaci, prosazování rovných příležitostí. 

SC: Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání 

3. Investiční priorita: socio-ekonomická integrace marginalizovaných skupin 

SC: Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání, 

zkvalitnění vzdělávání zejména v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami o řešení 

specifických situací v inkluzivním vzdělávání romských dětí a žáků a ostatních dětí, 

které čelí podobným překážkám ve vzdělávání v běžných školách hlavního 

vzdělávacího proudu 

 

 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 



OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

o Metodicky je postup přípravy žádosti v OP VVV řízen směrnicí kvestora č. 9/2015 

Příprava a realizace projektové žádosti do OP VVV. 

 

o Míra spolufinancování z ESIF (EFRR/ESF) dosáhne maximálně 85 % a zbývajících 15 

% bude hrazeno z národních zdrojů, tzn. max. 10 % ze státního rozpočtu a min. 5 % 

z vlastních zdrojů UTB. 

 

o Předpokladem zahájení činností na přípravě projektové žádosti je schválení anotace 

projektu rektorem. 

 

o Žádost o podporu v informačním systému KP14+ bude založena na úrovni Rektorátu.  

 

o Do režimu nepřímých nákladů náleží: mzdy administrativního týmu, tuzemské pracovní 

cesty, materiál, stroje a zařízení, hardware a osobní vybavení pro administrativní tým, 

výdaje spadající do kapitoly Místní kancelář. 

 

 



OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Příprava strategického projektu UTB: 

o Název výzvy: ESF výzva pro VŠ - PO2, SC1-SC4 

o Cíl projektu: podpořit zvýšení kvality a otevřenosti vzdělávání na UTB ve Zlíně  

                 a současně podpořit rozvoj jejího strategického řízení 

o Navrhované aktivity: 

Zvýšení uplatnitelnosti absolventů UTB ve Zlíně prostřednictvím zvýšení kvality 

vzdělávání: 

• modulární výuka pro stávající studijní programy s novým obsahem, 

• podpora vzniku a rozvoje bakalářských programů a oborů zaměřených na praxi 

vedoucí k akreditaci nového studijního programu/oboru, 

• podpora profilace bakalářských a magisterských studijních programů/oborů 

v souladu s potřebami trhu práce, 

• rozvoj obecných dovedností a měkkých kompetencí u studentů a zaměstnanců, 

• spolupráce s aplikační sférou. 

 



OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Podpora otevřenosti UTB ve Zlíně: 

• aktivity k podpoře studentů se specifickými potřebami, ze socioekonomicky 

znevýhodněného prostředí, případně pro etnické minority. 

Rozvoj strategického řízení: 

• vytvoření, zavedení a rozvoj transparentních systémů vnitřního zajišťování kvality na 

UTB ve Zlíně, 

• řízení a rozvoj lidských zdrojů, 

• rozvoj komunikace na horizontální a vertikální úrovni vedoucí ke zvýšení kvality 

strategického řízení (přenos informací o realizovaných projektech a následné 

využití). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


